宁夏回族自治区监狱管理局

宁狱通〔2020〕101号            　    签发人：安立平
关于贯彻落实自治区司法厅

主要领导同志批示精神的通知

各监狱、局机关（集团公司）各处室（部）：
8月7日，自治区司法厅党委书记、厅长、监狱管理局第一政委冯自保同志在自治区监狱管理局送阅的“自治区监狱系统建立‘六谈两会一报告’机制”相关材料上做出批示：“思路清、措施实，很好！务请抓好落实。”自保书记的重要批示指示，肯定了全区监狱系统为落实全面从严治党主体责任，深入推进司法部专项警示教育和全区司法行政队伍教育整顿活动采取的具体举措，明确要求要切实抓好“六谈两会一报告”机制落实，充分体现了司法厅党委和自保书记对全区监狱党员、警察监督管理工作的高度重视。现就深入贯彻落实自保书记的重要批示指示精神，切实抓好全区监狱系统“六谈两会一报告”机制落实工作通知如下：
一是要深刻领会，提高思想认识。司法厅主要领导的批示指示肯定工作，要求明确，全区监狱系统各级党组织，广大党员、干警要在深刻领会、严格落实司法厅主要领导批示指示精神的基础上，切实把思想认识统一到厅局党委的决策部署上来，统一到打造党和人民信得过、靠得住、能放心的监狱铁军目标上来，深刻认识建立“六谈两会一报告”机制的重要意义。全区监狱系统各级党组织要认真落实全面从严治党主体责任，深化巩固全区司法行政队伍教育整顿和专项警示教育活动成果，进一步加强党员、干警纪律作风建设和日常监督。
二是要强化执行，狠抓责任落实。推动“六谈两会一报告”机制落地落实，全区监狱系统各级党委和党委书记要亲自抓，要把落实“六谈两会一报告”机制放到重要位置上来部署，摆在突出位置来研究制定落实举措。各监狱党委和局机关党委要结合各自实际，通过“书记抓、抓书记”，制定具体的实施方案，切实抓好落实。各级党委要切实强化落实情况考核，将本单位和部门党员、干警发生违纪违法案件情况作为衡量“六谈两会一报告”机制落实是否到位的重要指标，通过检查组织生活会或民主生活会，对谈话整改效果评议情况和谈话工作台账建立情况、对全区监狱系统各级党组织落实“六谈两会一报告”机制情况进行综合评价，并将评价结果在本单位效能考核中予以体现。
三是要强化措施，确保取得实效。全区监狱系统各级党组织支部书记要坚决扛起教育管理监督主体责任，对照“六谈两会一报告”机制中明确的38种需要进行谈话的具体情形和组织实施谈话方式，结合工作实际，采取行之有效的措施，动态、及时、全面开展谈话，提高谈话的主动性，做到抓常抓长。要坚持挺纪在前，抓早抓小，防微杜渐，从监督执纪“四种形态”第一种形态抓起，让“红红脸、出出汗”成为常态，筑牢防止党员、干警犯错误的第一道防线，努力让党员、干警不出或少出问题。

           宁夏监狱管理局

           2020年8月17日

（此件公开发布）

宁夏监狱管理局办公室                      2020年8月17日印发